

GMINA ŁASK
ul. Warszawska 14
98-100 Łask

Wykonawcy

Nasz znak: OKS.271.1.2019

Łask, 2019-10-04

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest **Dostawa pomocy dydaktycznych do szkół w ramach projektu „Poszerzamy horyzonty – wsparcie szkół podstawowych z terenu gminy Łask”***

Gmina Łask, jako Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) przekazuje zapytania przesłane przez Wykonawców wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

Dotyczy Części 4 – wyposażenie pracowni przyrodniczych

Pytanie 1

Poz. 257 - Mikroskop – wersja zasilana z sieci i/lub z baterii. Zamawiający wymaga aby mikroskop posiadał "Mikroskop wyposażony w cztery achromatyczne obiektywy: 4x, 10x, 40x oraz obiektyw immersyjny 100x. Powiększenie od 40x do 1000x pozwala obejrzeć szerokie spektrum żywych mikroorganizmów oraz preparatów świeżych lub trwałych, z tkanek roślinnych lub zwierzęcych. ; Parametry techniczne;• zakres powiększeń: 40 - 1000x ;• konstrukcja: monokularowa ;• obiektywy: 4x, 10x, 40x, 100x (OIL), achromatyczne ;• okular: WF 10x (16 mm) ;• regulacja ostrości: mikro / makro ;• oświetlenie: dolne / przechodzące, LED ;• stolik przedmiotowy: 125 x 115 mm, ze stolikiem krzyżowym X-Y ;• korygowanie optyki: 160 mm ;• kondensator: Abbego, N.A. 1,25 ;• zakres zastosowań: obserwacja w jasnym polu, preparaty biologiczne, edukacja ;• zasilanie: 3 x AA (1,5 V, "paluszki") oraz zasilacz sieciowy (AC 230 V) ;W zestawie: mikroskop, baterie, pokrowiec przeciwkurzowy, olejki imersyjny / cedrowy, zasilacz sieciowy"

Powyższe wymagania spełnia niedostępny na rynku mikroskop Delta Optical BioStage II.
Czy Zamawiający może zmienić wymaganie na taki który będzie dostępny na rynku?

Odpowiedź 1

Zamawiający w załączniku nr 6 do siwz – Opis przedmiotu zamówienia – Część 4 – wyposażenie pracowni przyrodniczych, zmienia opis poz. 257 (kol. 4) na następujący:

„Mikroskop wyposażony w minimum trzy achromatyczne obiektywy: 4x, 10x, 40x. Powiększenie od 40x do 400x pozwala obejrzeć szerokie spektrum żywych mikroorganizmów

oraz preparatów świeżych lub trwałych, z tkanek roślinnych lub zwierzęcych. Parametry techniczne;• zakres powiększeń: 40 - 400x ;• konstrukcja: monokularowa ;• obiektywy: 4x, 10x, 40x, achromatyczne ;• okular: WF 10x (16 mm) ;• regulacja ostrości: mikro / makro ;• oświetlenie: dolne / przechodzące, LED ;• stolik przedmiotowy: min. 90 x 90 mm, ze stolikiem krzyżowym X-Y ;• kondensator: Abbego, N.A. 1,25 ;• zakres zastosowań: obserwacja w jasnym polu, preparaty biologiczne, edukacja ;• zasilanie: zasilacz sieciowy (AC 230 V) ;W zestawie: mikroskop, pokrowiec przeciwkurzowy, zasilacz sieciowy.”

Pytanie 2

Poz. 285 - Zestaw dla nauczyciela do prowadzenia zajęć z efektywnych technik uczenia się matematyki w kl. I-VI. Zamawiający w opisie wymaga Model skóry w przekroju, który przedstawia w najdrobniejszych szczegółach mikroskopową strukturę ludzkiej skóry. Blokowy model wycinka skóry ludzkiej powiększonej 70 razy.

Co Zamawiający wymaga w tej pozycji, pomocy do matematyki czy modelu skóry?

Odpowiedź 2

Zamawiający nie rozumie pytania. W załączniku nr 6 do siwz – *Opis przedmiotu zamówienia – Część 4 – wyposażenie pracowni przyrodniczych*, pozycja 285 jest opisana prawidłowo i brzmi:

285.	Model skóry	1 szt.	Model skóry w przekroju, który przedstawia w najdrobniejszych szczegółach mikroskopową strukturę ludzkiej skóry. Blokowy model wycinka skóry ludzkiej powiększonej 70 razy
------	-------------	--------	--

Pytanie 3

Poz. 40 i Poz. 314 - Lornetka. Zamawiający wymaga zgodnie z opisem " Modele min. 16x50 i 20x50. Muszą służyć do obserwacji dzikich zwierząt. Ze względu na duże powiększenie, które pociąga za sobą mniejszą jasność powierzchniową uzyskiwanego obrazu, te modele lepiej sprawdzą się w trakcie obserwacji dziennych"

Zamawiający wymaga odpowiednio w poz. 40 15 sztuk a w poz. 314 8 sztuk. Jakie lornetki wymaga Zamawiający? Czy przez ten zapis Wykonawca będzie miał dostarczyć w sumie 23 sztuki lornetki 16x50 i 23 sztuki lornetki 20x50?

Odpowiedź 3

Zamawiający wymaga dostarczenia modelu 16x50, dla poz. 40 – 15 szt., dla poz. 314 – 8 szt.

Zamawiający w załączniku nr 6 do siwz – *Opis przedmiotu zamówienia – Część 4 – wyposażenie pracowni przyrodniczych*, zmienia opis poz. 40 i 314 (kol. 4) na następujący:

„Modele min. 16x50. Służące do obserwacji dzikich zwierząt.”

Pytanie 4

Poz. 225 - Deszczomierz. Zamawiający wymaga aby "Przyrząd składa się z deszczomierza z pojemnikiem do pomiaru opadów deszczu i śniegu".

Czy Zamawiający może potwierdzić ten wymóg aby deszczomierz zapewniał pomiar śniegu. Zgodnie z wymaganiami w poz. 19, 48, 263, 326 takiego wymogu nie było. Standardowe deszczomierze to plastikowe pojemniki umieszczane na kijach lub prętach służące do pomiaru deszczu. Natomiast funkcję pomiaru śniegu posiadają profesjonalne deszczomierze ale koszt wynosi ponad 1 tys. zł.

Odpowiedź 4

Zamawiający wymaga urządzenia tylko do pomiaru deszczu.

Zamawiający w załączniku nr 6 do siwz – *Opis przedmiotu zamówienia – Część 4 – wyposażenie pracowni przyrodniczych*, zmienia opis poz. 225 (kol. 4) na następujący:

„Przyrząd składa się z deszczomierza z pojemnikiem do pomiaru opadów deszczu.”

Pytanie 5

Poz.57 Baterie płaskie. Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego "Płaskie baterie do ćwiczeń z elektrostatyki"

Co oznacza taki zapis, czy Zamawiającemu chodzi o tradycyjne baterie płaskie, jaka ilość minimalna ma zostać dostarczona?

Odpowiedź 5

Zamawiający w załączniku nr 6 do siwz – *Opis przedmiotu zamówienia – Część 4 – wyposażenie pracowni przyrodniczych*, zmienia opis poz. 57 (kol. 4) na następujący:

„Baterie płaskie 3R12 do ćwiczeń z elektrostatyki. Minimum 10 szt. w zestawie.”

Dotyczy Części 1 – matematyka

Pytanie 6

Poz. 130 - Cylindry menzurki.

Czy Zamawiający może określić minimalną ilość cylindrów/menzurek składających się na 1 zestaw?

Odpowiedź 6

W skład zestawu wchodzi min. 7 cylindrów o różnej pojemności.

Pytanie 7

Poz. 22 - Program do tworzenia klasówek i kart pracy (pakiet - zestaw szkolny).

Czy Zamawiający może określić czy nauczyciele matematyki są klubowiczami wydawnictwa GWO?

Odpowiedź 7

Zamawiający nie posiada informacji na temat członkostwa nauczycieli w GWO.

Pytanie 8

Poz. 25 - Program komputerowy do tworzenia map myśli.

Zgodnie z informacjami od producentów programów nie istnieje rozszerzona licencja dla nauczyciela. Programy są licencjonowane na ilość stanowisk komputerowych. Prosimy o podanie ilości wymaganych licencji na stanowiska komputerowe.

Odpowiedź 8

Zamawiający wymaga licencji na minimum 25 stanowisk.

Zamawiający w załączniku nr 6 do siwz – *Opis przedmiotu zamówienia – Część 1 – matematyka*, zmienia opis poz. 25 (kol. 4) na następujący:

„Program umożliwiający graficzne tworzenie map myśli – licencja wielostanowiskowa – min. 25 komputerów.”

Pytanie 9

Poz. 90 i 119 - Tabela do liczenia.

Z opisu nie wynika co to ma być za pomoc. Czy Zamawiający może podać więcej parametrów które musi posiadać wymagana pomoc?

Odpowiedź 9

Zamawiający w załączniku nr 6 do siwz – *Opis przedmiotu zamówienia – Część 1 – matematyka*, zmienia opis poz. 90 i 119 (kol. 4) na następujący:

„Tabele do mnożenia. Plansze do liczenia od 1 do 100 – z jednej strony wypełnione liczbami, z drugiej puste – można wypełnić własnymi liczbami. Zestaw min 10 plansz.”

Pytanie 10

Poz. 42 - Zbiór zadań przygotowujący do konkursu.

Czy Zamawiający może określić o jakie książki chodzi? Czy Wykonawca ma zaproponować dowolną książkę. Zamawiający nie określił przedziału wiekowego, czy dla klasy pierwszej, czy 1-3?

Odpowiedź 10

Zamawiający w opisie określił rodzaj i poziom konkursu.

Pytanie 11

Poz. 24 - Zestaw dla nauczyciela do prowadzenia zajęć z efektywnych technik uczenia się matematyki w kl. I-VI.

Czy Zamawiający może określić o jakie książki chodzi? Czy Wykonawca ma zaproponować dowolną książkę. Na czym ma polegać kompatybilność z poz. 23?

Odpowiedź 11

Zamawiający wyjaśnia, że kompatybilność polega na tym, że do książek ucznia dopasowane są podręczniki metodyczne nauczyciela. Książki mają w ciekawy, nieszablonowy sposób, inny niż szkolny ukazywać matematykę i sposoby liczenia, zapamiętywania, mnemotechnik.

Pytanie 12

Poz. 23 - Zestaw dla uczniów do efektywnych technik uczenia się matematyki w kl. I-VI

Czy Zamawiający może opisać co dokładnie ma być dostarczone dla tej pozycji. Nie ma na rynku takich zestawów a z opisu nie wynika co wchodzi w skład takiego zestawu. O jakie zestawy kart do technik pamięciowych oraz zestawy pomocy do nauki matematyki – kości (10 sztuk) chodzi Zamawiającemu?

Odpowiedź 12

Zamawiający wyjaśnia, że zestaw ma zawierać karty z liczbami służące do zabaw i ćwiczeń ćwiczących pamięć, do mnemotechnik. Podobnie kości – z różną liczbą kropek służące do zapamiętywania liczb i sekwencji.

Pytanie 13

Ponieważ wykaz asortymentu w każdej części zawiera ponad 200 różnych pozycji a Wykonawca musi zweryfikować każdą pozycję prosimy o przedłużenie terminu składania ofert o 5 dni roboczych tj. do dnia 11.10.2019r.

Odpowiedź 13

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający przedłuża termin składania ofert. W Rozdziale XI. siwz - *Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert* ust. 1 i 2 otrzymują następującą treść:

- „1. Oferty należy składać do dnia **9 października 2019 r.** do godziny **13:30** w siedzibie Zamawiającego w Urzędzie Miejskim w Łasku, ul. Warszawska 14, parter – sala 100 Biuro Obsługi Interesanta.
2. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu **9 października 2019 r.** o godzinie **14:00** w siedzibie Zamawiającego w Urzędzie Miejskim w Łasku, ul. Warszawska 14, I piętro pok. 18.”

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.


wz. BURMISTRZA
Lidia Sosnowska
Zastępca Burmistrza